4

sppencer.vereador
iiiimum SPPENCER

gaáz7 pi

/sppencer.vereador

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. Alte. Paulo de Castro Moreira, S/ n.° - Centro - Arraial do Cabo - Ri

Gabinete do Vereador - Sppencer

IN DICAÇÃO5/2O19

Ao

Exm.°  Sr.

RENATO MARTINS VIANNA

MD. Prefeito Municipal de Arraial do Cabo.

Senhor Prefeito:

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a Necessidade de Implantar Quebra

Molas no entorno da Praça Olivia Vidal.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária, tendo em vista que crianças

transitam no entorno da Praça Olivia Vidal, tendo parquinho e quadra de futebol como

lazer a praça fica com numero expressivo de crianças. Portanto para prevenção de

acidentes que possa ser ocasionado por veículos, à implantação de quebra molas no

entorno da Praça Olivia Vidal é de suma importância.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2019.

Sppencer Çaidoso dos Santos
É/reador

Gabinete do Vereador - SPPENCER

Tel.: (22) 2622-1615 - Ramal: 216